



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 6 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 30 сентября 2008 года № 77-ОЗ «О Правительстве Воронежской области» (Молодой коммунар, 2008, 4 октября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2023, 30 июня) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
 - а) после абзаца второго дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«первый заместитель Губернатора Воронежской области;»;
 - б) в абзаце четвертом слова «первые заместители» заменить словами «первый заместитель»;
 - в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«аппарат Губернатора и Правительства Воронежской области.»;
- 2) в статье 6:
 - а) в части 1 после слов «возглавляющий Правительство Воронежской области,» дополнить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области,», слова «первые заместители» заменить словами «первый заместитель»;
 - б) в части 2:
 - абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Первый заместитель Губернатора Воронежской области и заместители Губернатора Воронежской области назначаются Губернатором Воронежской области по согласованию с Воронежской областной Думой. Первый заместитель председателя Правительства Воронежской области и

заместители председателя Правительства Воронежской области назначаются Губернатором Воронежской области.»;

- в абзаце втором третье предложение исключить;

3) в статье 19:

а) в абзаце пятом слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

б) в абзаце шестом после слов «распределяет обязанности между» дополнить словами «первым заместителем Губернатора Воронежской области,», слова «первыми заместителями» заменить словами «первым заместителем»;

4) в статье 20:

а) наименование после слова «Полномочия» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области,»;

б) в абзаце первом части 1 слово «Заместители» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Воронежской области, заместители»;

в) часть 2 после слов «их временно исполняет» дополнить словом «первый», после слов «, заместитель председателя Правительства Воронежской области» дополнить словами «, заместитель Губернатора Воронежской области»;

5) в статье 21:

а) в наименовании слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

б) в абзаце первом слова «Первые заместители» заменить словами «Первый заместитель»;

в) в абзаце втором слово «возглавляют» заменить словом «возглавляет», слово «заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

г) в абзаце третьем слово «председательствуют» заменить словом «председательствует»;

д) в абзаце четвертом слово «участвуют» заменить словом «участвует»;

е) в абзаце пятом слово «вносят» заменить словом «вносит»;

ж) в абзаце шестом слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

з) в абзаце седьмом слово «принимают» заменить словом «принимает»;

и) в абзаце восьмом слово «вносят» заменить словом «вносит»;

к) в абзаце девятом слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

б) в статье 22:

а) в абзаце втором слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора», слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

б) в абзаце третьем слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора», слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

7) часть 2 статьи 24 после слов «по его поручению под председательством» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области,»;

8) часть 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3. Заседания президиума Правительства Воронежской области проводятся под председательством Губернатора Воронежской области или по его поручению под председательством первого заместителя Губернатора Воронежской области, заместителя Губернатора Воронежской области, первого заместителя председателя Правительства Воронежской области, заместителя председателя Правительства Воронежской области.»;

9) в абзаце первом части 1 статьи 33 после слов «секретариаты Губернатора Воронежской области,» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области,», слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

06.10.2023

80-03

г. Воронеж



А.В. Гусев